ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỒNG LỘC

Số:              /UBND-VHXH

V/v hướng dẫn BDTX giáo viên,

cán bộ quản lý cơ sở giáo dục

MN, PT, GDTX và báo cáo kết

quả BDTX trên TEMIS năm

học 2025 - 2026 và những năm

tiếp theo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Lộc, ngày         tháng      năm 2025

   Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS.

Căn cứ Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT ngày 12/11/2019 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) quy định về Quy chế bồi dưỡng thường xuyên (BDTX)

giáo viên, (GV) cán bộ quản lý (CBQL) các cơ sở giáo dục mầm non (MN), phổ

thông (PT), giáo dục thường xuyên (GDTX); Thông tư số 17/2022/TT-BGDĐT

ngày 05/12/2022 của Bộ GDĐT về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế

BDTXGV, CBQL cơ sở giáo dục MN, PT và GDTX ban hành kèm theo Thông tư

số 19/2019/TT-BGDĐT ngày 12/11/2019 của Bộ GDĐT;

Thực hiện Công văn số 3348/SGDĐT-GDNN&GDTX ngày 15/10/2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn BDTX giáo viên, cán bộ

quản lý cơ sở giáo dục MN, PT, GDTX và báo cáo kết quả BDTX trên TEMIS

năm học 2025-2026 và những năm tiếp theo (có văn bản kèm theo);

Ủy ban nhân dân xã giao Hiệu trưởng các nhà trường theo chức năng, nhiệm

vụ và thẩm quyền triển khai công tác BDTX năm học 2025 - 2026 và các năm tiếp

theo cụ thể như sau:

1. Về xây dựng kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên

Hiệu trưởng nhà trường xây dựng kế hoạch BDTX của nhà trường; chỉ đạo

CBGQL,GV căn cứ vào nhu cầu về mô đun bồi dưỡng, hình thức bồi dưỡng, GV,

CBQL xây dựng kế hoạch BDTX của cá nhân.

2. Về sử dụng kho học liệu trên hệ thống TEMIS

- Bộ GDĐT đã cung cấp Kho học liệu dùng chung trên hệ thống TEMIS

gồm 2 phần, tài liệu bản text và học liệu số GV, CBQL có thể dùng tài khoản

TEMIS của mình để tự học các khóa học công khai và tham khảo tài liệu trên hệ

thống TEMIS; đồng thời có thể dùng tài khoản LMS đã kết nối với TEMIS để học

các khóa học có trên kho học liệu, kết quả bồi dưỡng sẽ được tự động cập nhật lên

hệ thống TEMIS.

- Hiện tại kho học liệu trên hệ thống TEMIS đã được cập nhật các video

hướng dẫn sử dụng trong công tác quản lý, giảng dạy và sẽ tiếp tục cập nhật các

học liệu trong năm 2025 và các năm tiếp theo để phục vụ công tác BDTX. Các

đơn vị có thể sử dụng các học liệu này để thực hiện BDTX cho GV và CBQL.

- Hướng dẫn sử dụng kho học liệu và chức năng quản lý, báo cáo kết quả

2

BDTX trên hệ thống TEMIS tại đường link: https://temis.csdl.edu.vn/guide. Đối

với các đơn vị chưa có tài khoản trên hệ thống TEMIS, liên hệ tổng đài

1800.8000, nhánh 2 (miễn phí) để được hỗ trợ tạo tài khoản trên hệ thống.

3. Về đánh giá, xếp loại và phê duyệt kết quả BDTX

- Năm học 2024 - 2025, trường học nào thực hiện chưa đầy đủ, nghiêm túc

theo hướng dẫn của Sở GDĐT tại Công văn số 2328/SGDĐTGDTX&CN ngày

16/10/2024 về việc báo cáo kết quả BDTX giáo viên, CBQL cơ sở giáo dục MN,

PT và sử dụng kho học liệu trên hệ thống TEMIS. Cụ thể: Không phê duyệt kết

quả BDTX của giáo viên, CBQL theo phân quyền trên hệ thống, không thực hiện

đánh giá và gửi báo cáo qua hệ thống TEMIS về quá trình thực hiện công tác

BDTX của đơn vị cần bổ sung điều chỉnh kịp thời.

- Năm học 2025 - 2026, Sở GDDT tiếp tục triển khai công tác BDTX cho giáo

viên, CBQL trên hệ thống TEMIS, yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

+ Các trường học tiếp tục hướng dẫn GV và CBQL sử dụng tài khoản hệ

thống TEMIS được cấp để đăng ký nhu cầu BDTX vào đầu năm học và báo cáo

kết quả BDTX (kèm theo minh chứng) khi hoàn thành từng nội dung theo kế

hoạch của cá nhân đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt (đối với các khóa học

trên LMS đã kết nối với hệ thống TEMIS kết quả sẽ được tự động cập nhật; đối với

các khóa học trực tiếp hoặc trên hệ thống LMS chưa kết nối với TEMIS, GV,

CBQL tự thực hiện báo cáo và lãnh đạo các đơn vị duyệt đối với giáo viên, Sở

duyệt đối với CBQL các đơn vị theo phân cấp quản lý trên hệ thống TEMIS).

+ Khai thác chức năng quản lý BDTX GV và CBQL trên hệ thống TEMIS

để xây dựng kế hoạch BDTX và công nhận kết quả BDTX cho GV và CBQL từng

năm học (trên cơ sở bảng thốnng kê kết quả BDTX của từng GV, CBQL được

thống kê tự động trên hệ thống TEMIS). Năm học 2025 - 2026, GV và CBQL

hoàn thành các mô đun trong chương trình GDPT 2018 trên tài khoản LMS thì

được công nhận hoàn thành BDTX (nội dung 3).

+ Thực hiện công tác báo cáo BDTX GV, CBQL quy định tại khoản 5 Điều 15

quy chế BDTX trên TEMIS đối với năm học 2025 - 2026 thay thế cho báo cáo giấy.

Ủy ban nhân dân xã giao các trường nghiêm túc thực hiện; trong quá trình

triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, liên hệ UBND xã (Phòng Văn

hóa - Xã hội) hoặc tổng đài 1800.8000, nhánh 2 (miễn phí) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Viết Bình

		2025-11-10T15:17:32+0700

		2025-11-10T21:19:33+0700

		2025-11-11T08:45:23+0700

		2025-11-11T08:45:24+0700

		2025-11-11T08:47:52+0700